E I N S T E C H E N    A B S T E C H E N    N U T F R Ä S E N    N U T S T O S S E N    K O P I E R F R Ä S E N    R E I B E N
G R O O V I N G    P A R T I N G  O F F    G R O O V E  M I L L I N G    B R O A C H I N G    P R O F I L E  M I L L I N G    R E A M I N G
TECHNOLOGIEVORSPRUNG IST HORN
HORN - EXCELLENCE IN TECHNOLOGY
Axial-Stechsystem 25A
Klemmhalter mit Quadratschaft,
Kassetten und Rundschäfte mit
Innenkühlung.

TORX PLUS® Wrench
R/LAH25A.20.2025/2530...IK 5.14T20P T20PQ
R/LAH25A.20.3040/4050...IK 5.13T20P T20PQ
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w siehe WSP
w see indexable inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
Da min tmax Da max h h1 h3 l1 l2 b b2 b3 f2 f 3 Größe
Size
R/LAH25A.12.1520.02 15 12 20 12 12,3 5,0
120
32 12 13,3 15,5 11,5 12,5
02
R/LAH25A.16.1520.02 15 12 20 16 16,3 5,0 32 16 17,3 19,5 15,5 16,5
R/LAH25A.20.1520.02 15 12 20 20 20,3 5,0 32 20 21,3 23,5 19,5 20,5
R/LAH25A.12.2025.02 20 12 25 12 12,3 5,0 32 12 13,0 16,5 11,5 12,5
R/LAH25A.16.2025.02 20 12 25 16 16,3 5,0 32 16 17,0 20,5 15,5 16,5
R/LAH25A.20.2025.02 20 12 25 20 20,3 5,0 32 20 21,0 24,5 19,5 20,5
R/LAH25A.12.2530.02 25 13 30 12 12,3 5,5 33 12 13,0 17,5 11,5 12,5
R/LAH25A.16.2530.02 25 13 30 16 16,3 5,5 33 16 17,0 21,5 15,5 16,5
R/LAH25A.20.2530.02 25 13 30 20 20,3 5,5 33 20 21,0 25,5 19,5 20,5
R/LAH25A.12.1520.03 15 13 20 12 12,3 5,5
120
33 12 13,3 17,0 11,0 12,5
03
R/LAH25A.16.1520.03 15 13 20 16 16,3 5,5 33 16 17,3 21,0 15,0 16,5
R/LAH25A.20.1520.03 15 13 20 20 20,3 5,5 33 20 21,3 25,0 19,0 20,5
R/LAH25A.12.2025.03 20 14 25 12 12,3 5,5 34 12 13,0 18,5 11,0 12,5
R/LAH25A.16.2025.03 20 14 25 16 16,3 5,5 34 16 17,0 22,5 15,0 16,5
R/LAH25A.20.2025.03 20 14 25 20 20,3 5,5 34 20 21,0 26,5 19,0 20,5
R/LAH25A.12.2530.03 25 15 30 12 12,3 6,0 35 12 13,0 19,5 11,0 12,5
R/LAH25A.16.2530.03 25 15 30 16 16,3 6,0 35 16 17,0 23,5 15,0 16,5
R/LAH25A.20.2530.03 25 15 30 20 20,3 6,0 35 20 21,0 27,5 19,0 20,5
KLEMMHALTER Typ
TOOLHOLDER Type
H25A
L = links wie gezeichnet

Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Hinweis:
für Kassettensitz System 220!
Note:
for use with pocket seat system 220!
Bestellnummer
Part number
Da min tmax Da max h b b3 f2 f 3 lK Größe
Size
R/LAK25A.1520.02.IK 15 12 20
38,6 15,7
21
15,4 f2+w/2 34 02R/LAK25A.2025.02.IK 20 12 25 22
R/LAK25A.2530.02.IK 25 13 30 23
R/LAK25A.2025.03.IK 20 14 25
38,6 15,7
24
14,9 f2+w/2 34 03
R/LAK25A.2530.03.IK 25 15 30 25
R/LAK25A.3040.03.IK 30 16 40 23
R/LAK25A.4050.03.IK 40 18 50 24
R/LAK25A.2025.04.IK 20 16 25 38,6
15,7 24 15,1 f2+w/2 34 04
R/LAK25A.2530.04.IK 25 17 30 38,6
R/LAK25A.3040.04.IK 30 18 40 38,6
R/LAK25A.4050.04.IK 40 20 50 39,2
KASSETTE Typ
CASSETTE Type

TORX PLUS® Wrench
R/LIB25A.20.2025/2530...IK 5.13T20EP T20PQ
R/LIB25A.20.3040/4050...IK 5.14T20P T20PQ
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w siehe WSP
w see indexable inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Das Anzugsdrehmoment der Schrauben finden Sie in den Technischen Hinweisen.
For torque specifications of the screw, please see Technical Instructions.
Bestellnummer
Part number
Da min tmax Da max l2 f2 f 3 d l l3 Schneidbreite
Width of groove
R/LIB25A.20.2025.02.IK 20 12 25
23 9,5 f2+w/2 20 120 55 2R/LIB25A.20.2530.02.IK 25 13 30
R/LIB25A.20.2025.03.IK 20 14 25 24
9,0 f2+w/2 20 120 55 3
R/LIB25A.20.2530.03.IK 25 15 30 25
R/LIB25A.20.3040.03.IK 30 16 40 27
R/LIB25A.20.4050.03.IK 40 18 50 30
R/LIB25A.20.2025.04.IK 20 16 25 25
9,0 f2+w/2 20 120 55 4
R/LIB25A.20.2530.04.IK 25 17 30 26
R/LIB25A.20.3040.04.IK 30 16 40 30
R/LIB25A.20.4050.04.IK 40 20 50 30
KLEMMHALTER Typ
TOOLHOLDER Type
B25A
L = links wie gezeichnet

Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l l2 Größe
Size
TN
35
TI
22
TF
45
TH
35
S25A.0200.12 2 0,2 20 17,0 02 ▲
S25A.0300.12 3 0,2 21 18,0 03 ▲
S25A.0400.12 4 0,2 24 20,5 04 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●

Carbide grades
Wendeschneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l l2 Größe
Size
TN
35
TI
22
TF
45
TH
35
S25A.0200.10.10 2 1,0 20 17,0 02 ▲
S25A.0300.10.15 3 1,5 21 18,0 03 ▲
S25A.0400.10.20 4 2,0 24 20,5 04 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ●

Carbide grades
Schneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l Größe
Size
TN
35
TI
22
TF
45
TH
35
S15A.0200.12 2 0,2 20 02 ▲
S15A.0300.12 3 0,2 21 03 ▲
S15A.0400.12 4 0,2 24 04 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●

Carbide grades
Schneidplatten sind in rechten und linken Klemmhaltern verwendbar.
Indexable inserts can be used in right and left hand toolholders.
Bestellnummer
Part number
w r l Größe
Size
TN
35
TI
22
TF
45
TH
35
S15A.0200.10.10 2 1,0 20 02 ▲
S15A.0300.10.15 3 1,5 21 03 ▲
S15A.0400.10.20 4 2,0 24 04 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ●